
 
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

 078520645     078521168  
www.liceogalileimacomer.edu.it    nups010009@istruzione.it   Pec   nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 
Avviso  pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

CUP C89J21019850006 

Codice Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-78 

CIG:  Z4C35BAFD5 

All’Albo on line 

 Agli Atti  

Al Sito web 
 

 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE DI AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA (ODA) PC ALL IN ONE- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

CUP C89J21019850006 

Codice Progetto : 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-78 

CIG:  Z4C35BAFD5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

del Liceo Scientifico, Scientifico opz. Scienze applicate, Classico, delle Scienze Umane con opz. Economico-sociale 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE “G. Galilei” di Macomer (Nu) 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

LICEO SCIENTIFICO - G.GALILEI - MACOMER.REGISTRO UFFICIALE.U.2022-0003522 / VI 2 .24-03-2022



previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso  pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13.i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” prot. 28966 del 6/9/2021; 

VALUTATO l’interesse della scuola per l’avviso Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la delibera N. 9/2 – 2021-22 del Consiglio di Istituto del 21.09.2021 di adesione al Progetto; 

VISTO l’inoltro della canditura n. 1069677;  

VISTA la formale approvazione con provvedimento dell’Autorità di gestione prot. 353 del 26/10/2021 delle graduatorie 

definitive; 

VISTA la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/42550 del 2/11/2021 che autorizza il progetto DIGITAL 

BOARD con il seguente codice - 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-78 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio con conseguente modifica al Programma Annuale 2021 prot. 8759 

del 11/11/2021, e l’approvazione del Consiglio d’Istituto del 16/11/2021; 

VISTA la delibera del consiglio di Istituto del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario del 2022, a carico del capitolo A 3/16; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico del 28/01/2021;  

CONSIDERATO che il Regolamento autorizza lo stesso all’affidamento a scegliere quale modalità di scelta del 

contraente, l’affidamento diretto in per l’affidamento di lavori e per l’acquisizione di servizi per importi fino a € 
40.000,00 secondo quanto previsto e regolato dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 2727,92 (duemilanovecentoventisette,92) Iva 

compresa, rientrando così nella fattispecie di cui al punto 4 del verbale di approvazione del Regolamento da parte del 

Consiglio d’Istituto. 
VISTO il P.T.O.F. triennale 2021-2024 approvato con delibera di Istituto in data 16.11.2021; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 8957 del 17/11/2021; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di non utilizzo delle Convenzioni CONSIP ai fini 

dell’approvvigionamento di beni e servizi, prot. 2860 del 10/03/2022; 

VISTA la Determina Dirigenziale Prot. n. 3030 del 14/03/2022  con la quale si avviava la procedura di affidamento 

diretto della fornitura tramite affidamento diretto sul MEPA (ODA); 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione offerte sul MEPA; 

ACQUISITO il CIG  Z4C35BAFD5 
DETERMINA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di avviare la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) della 

fornitura, di “N. 4 PC ALL IN ONE LENOVO, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) all’operatore economico CHIRA TECHNOLOGIC SRL – Via BACCO, 5  -

ELMAS- P.I 03461810925, per la realizzazione del progetto PON “DIGITAL BOARD” 13.1.2A-

FESRPON-SA-2021-78 
3. L’importo della fornitura è di Euro 2.236,00 (duemiladuecentotrentasei/00), + IVA; 

4. di autorizzare la spesa complessiva di 2727,92 (duemilasettecentoventisette,92) IVA inclusa, a carico della  

scheda di Bilancio A3-16- “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – 

Avviso 28966/2021 CUP C89J21019850006” 

5.  la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto. 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Gavina Cappai 
 


		2022-03-25T10:15:30+0100
	GAVINA SALVATORANGELA CAPPAI




